
Výroční zpráva
2017

Bošovice, květen 2018



2
Amazoňan jamajský (Amazona collaria)



3

Obsah
Personální obsazení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Základní informace o zoo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Ekonomické údaje, dotace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Chované druhy papoušků dle kategorie ochrany  . . . . . . . . . . . 6

Stav chovaných papoušků v roce 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Chovatelská činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Veterinární péče, krmení a péče o papoušky  . . . . . . . . . . . . . . 12

Rozvoj zoo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Adopce a sponzorství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Propagace zoo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Akce pro návštěvníky v roce 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Kalendář akcí na rok 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Ara marakána (Primolius maracana)



4

Výroční zpráva 2017
Papouščí zoologická zahrada
soukromá zoologická zahrada
Lipová 57–58, 683 54 Bošovice
telefon: +420 777 169 005, 777 169 000
e-mail: info@papouscizoo.cz
www.papouscizoo.cz

Personální obsazení
Hana Škrháková Pádková ředitelka
Vlastimil Škrhák ekonomický ředitel
Lenka Marcela Cigánková asistentka ředitelky, vedoucí občerstvení
Jiří Pádek propagace zoo
Ing. Vladimír Fisch účetní
Ing. Lukáš Secký daňový poradce, účetní
MVDr. Veronika Grymová veterinární lékařka, specialistka na exotické ptactvo
Eva Habová pokladní
Lenka Divišová úklidové práce
Dana Krýsová ošetřovatelka zvířat

Provozovatel
Hana Škrháková Pádková, 
fyzická osoba podnikající, IČ: 64447596
Licence MŽP vydána pod č. j.: 33358/ENV/10

Člen Asociace chovatelů
exotického ptactva (ACHEP)

Člen Forpus klubu

Pohled mezi voliéry s expozicí papoušíčků



5

Základní informace o zoo, ekonomické údaje
Sídlo zoo
Lipová 57–58, 683 54 Bošovice
IČ: 64447596
DIČ: CZ6356080720
č. účtu: 3774099001/5500 (Raiffeisen Bank)
telefon: +420 777 169 000, 777 169 005
www.papouscizoo.cz
www.papouscizoologickazahrada.cz
e-mail: info@papouscizoo.cz

Vstupné
Dospělí 90 Kč
Děti od 3 do 15 let 60 Kč
Studenti 60 Kč
Senioři nad 65 let 60 Kč
ZTP 60 Kč

Slevy vstupného
• Držitelé rodinných pasů mají celoroční slevu na vstupné ve výši 10 % a v době od 1. do 15. 10.

mohou uplatnit slevu 50 %, a to po předložení slevového kuponu, který lze získat v katalogu
rodinných pasů.

• Po předložení vstupenky ze zámku ve Slavkově u Brna ne starší 8 dní, mohou návštěvníci
uplatnit slevu na vstupném: děti, studenti, senioři, ZTP, ZTP/P – 10 Kč, dospělí 20 Kč a rodinné
vstupné 50 Kč.

• Po předložení kuponu z publikace „Špalíček výletů“, k jedné zakoupené vstupence jedna
dětská zdarma. Platí do roku 2020.

Základní ekonomické údaje
Příjmy: 1 706 503 Kč
Výdaje: 1 888 397 Kč
Hmotný majetek 5 786 319 Kč

V roce 2017 přišlo do Papouščí zoo celkem 23 715 návštěvníků.

Dotace
V roce 2017 byla zoologické zahradě poskytnuta dotace z Ministerstva životního prostředí,
a to v rámci programu „Příspěvek zoologickým zahradám“:
• Na chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách. Výše

 poskytnuté dotace: 147 026 Kč – příspěvek na krmivo.
• Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody České republiky. Výše

poskytnuté dotace: 4 000 Kč.

Dále byla zoo poskytnuta dotace od obce Bošovice na realizaci naučné ornitologické stezky.
Výše dotace 20 000 Kč.

Otevírací doba
leden–únor zavřeno
březen 10–17 hodin
duben–září 10–18 hodin
říjen–19. listopad 10–17 hodin
20. listopad–31. prosinec zavřeno

ZTP/P (+ doprovod 1 osoby zdarma) 60 Kč
Rodinné vstupné 240 Kč
Děti do 3 let zdarma
Fotografování 50 Kč
Parkování před zoo zdarma

Aratinga zlatohlavý
(Aratinga auricapilla)



6

Chované druhy papoušků dle kategorie ochrany

Ara kaninda
(Ara glaucogularis)

Skupina EU/A
Ara arakanga středoamerický Ara macao cyanopterus
Ara červenouchý Ara rubrogenys
Ara marakána Primolius maracana
Kakadu žlutolící sulaweský Cacatua sulphurea sulphurea
Amazoňan nádherný Amazona pretrei
Amazoňan tukumanský Amazona tucumana
Amazoňan velký Amazona oratrix
Ara šedolící Primolius couloni
Ara vojenský mexický Ara militaris mexicanus
Amazoňan zelenolící Amazona viridigenalis
Ara kaninda Ara glaucogularis
Amazoňan fialovoprsý Amazona vinacea
Papoušek šedý Psittacus erithacus 

Skupina EU/B
Amazoňan jamajský Amazona collaria
Amazoňan modročelý větší Amazona aestiva xanthopteryx
Amazoňan modrobradý Amazona festiva
Amazoňan žlutohlavý panamský Amazona ochrocephala panama
Amazónek bělobřichý ekvádorský Pionites leucogaster xanthomeria
Amazónek běločelý Pionus senilis
Amazónek bronzovokřídlý Pionus chalcopterus
Amazónek černotemenný Pionites melanocephala
Amazónek modrohlavý Pionus menstruus
Amazónek šupinkový  Pionus maximiliani
Ara ararauna Ara ararauna
Ara červenoramenný Ara nobilis
Ara malý Ara severus
Ara zelenokřídlý Ara chloropterus
Ara žlutokrký Primolius auricollis
Aratinga červenohrdlý Psittacara rubritorquis
Aratinga červenolící Psittacara erythrogenys
Aratinga dlouhoocasý brazilský Psittacara acuticaudata acuticaudata
Aratinga hnědohrdlý antilský Eupsittacula pertinax pertinax
Aratinga kropenatý Psittacara leucophthalmus
Aratinga oranžovočelý Eupsittacula canicularis
Aratinga sluneční Aratinga solstitialis
Aratinga škraboškový andský Psittacara mitratus mitratus
Aratinga zlatočelý Eupsittacula aurea
Aratinga zlatohlavý Aratinga auricapilla



7

Stav chovaných papoušků v roce 2017
Český název Stav

Příchod Odchov Odchod Úhyn
Stav

(latinský název) 1. 1. 2017 31. 12. 2017

Ara arakanga středoamerický 4 4(Ara macao cyanopterus)
Ara červenouchý 4 4(Ara rubrogenys)
Ara marakána 8 8(Primolius maracana)
Kakadu žlutolící sulaweský 4 4(Cacatua sulphurea sulphurea)
Amazoňan nádherný 2 1 3(Amazona pretrei)
Amazoňan tukumanský 1 1(Amazona tukumana)
Amazoňan velký 2 2(Amazona oratrix)
Ara šedolící 2 2(Primoulius couloni)
Ara vojenský mexický 4 4(Ara militaris mexicanus)

Andulka vlnkovaná
(Melopsittacus undulatus)

Kakadu bílý Cacatua alba
Kakadu žlutočečelatý velký Cacatua galerita galerita
Papoušek senegalský Poicephalus senegalus
Papoušek žlutotemenný Poicephalus meyeri
Papoušíček brýlatý Forpus conspicillatus
Papoušíček modrohřbetý Forpus xanthopteryqius
Papoušíček šedokřídlý Forpus coelestis
Papoušíček vrabčí Forpus passerinus
Papoušíček žlutolící Forpus xanthops

Skupina EU/C
Andulka vlnkovaná Melopsittacus undulatus – přírodní
Andulka vlnkovaná Melopsittacus undulatus – mutace
Korela chocholatá Nymphicus hollandicus – přírodní
Korela chocholatá Nymphicus hollandicus – mutace

Papoušíček žlutolící
(Forpus xanthops)



8

Amazoňan zelenolící 2 2(Amazona viridigenalis)
Ara kaninda 2 2(Ara glaucogularis)
Amazoňan fialovoprsý 2 2(Amazona vinacea)
Papoušek šedý žako 5 1 7 7 6(Psittacus erithacus erithacus)
Amazoňan jamajský 3 1 2(Amazona collaria)
Amazoňan modročelý větší 6 1 1 6(Amazona aestiva xanthopteryx)
Amazoňan modrobradý 4 4(Amazona festiva)
Amazoňan žlutohlavý panamský 2 2(Amazona ochrocephala panama)
Amazónek bělobřichý ekvádorský 6 8 8 6(Pionites leucogaster xanthomeria)
Amazónek běločelý 2 4 4 2(Pionus senilis)
Amazónek bronzovokřídlý 2 2(Pionus chalcopterus)
Amazónek černotemenný 4 4(Pionites melanocephala)
Amazónek modrohlavý 4 4(Pionus menstruus)
Amazónek šupinkový 2 2(Pionus maximiliani)

Ara ararauna 6 1 1 6(Ara ararauna)
Ara červenoramenný 4 4(Ara nobilis)
Ara malý 4 4(Ara severus)
Ara zelenokřídlý 4 4(Ara chloropterus)
Ara žlutokrký 6 6(Primolius auricollis)
Aratinga červenohrdlý 8 2 10(Psittacara rubritorquis)
Aratinga červenolící 3 1 4(Psittacara erythrogenys)
Aratinga dlouhoocasý brazilský 4 4(Psittacara acuticaudata acuticaudata)

Český název Stav
Příchod Odchov Odchod Úhyn

Stav
(latinský název) 1. 1. 2017 31. 12. 2017



9

Aratinga hnědohrdlý antilský 6 3 3 6(Eupsittacula pertinax pertinax)

Aratinga kropenatý 4 4(Psittacara leucophthalmus)

Aratinga oranžovočelý 2 2(Eupsittacula canicularis)

Aratinga sluneční 7 2 1 4(Aratinga solstitialis)

Aratinga škraboškový andský 8 2 10(Psittacara mitratus mitratus)

Aratinga zlatočelý 4 4(Eupsittacula aurea)

Aratinga zlatohlavý 5 2 7(Aratinga auricapilla)

Kakadu bílý 5 5(Cacatua alba)

Kakadu žlutočečelatý velký 1 1(Cacatua galerita galerita)

Papoušek senegalský 6 4 4 6(Poicephalus senegalus)

Papoušek žlutotemenný 2 2(Poicephalus meyeri)
Papoušíček brýlatý 3 11 12 2
(Forpus conspicillatus)
Papoušíček modrohřbetý 0 4 6 6 4
(Forpus xanthopteryquis)
Papoušíček šedokřídlý 0 2 15 13 4
(Forpus coelestis)
Papoušíček vrabčí 2 18 16 4
(Forpus passerinus)
Papoušíček žlutolící 2 2(Forpus xanthops)

Andulka vlnkovaná – přírodní 13 35 34 14(Melopsittacus undulatus)
Andulka vlnkovaná – mutace 6 42 42 6(Melopsittacus undulatus)
Korela chocholatá – přírodní 2 3 3 2(Nymphicus hollandicus)

Korela chocholatá – mutace 2 2 2 2(Nymphicus hollandicus)

Celkem 198 10 165 158 2 215

Český název Stav
Příchod Odchov Odchod Úhyn

Stav
(latinský název) 1. 1. 2017 31. 12. 2017



10

Chovatelská činnost
Chovatelská sezona začíná v Papouščí zoo již koncem roku předešlého, kdy se pomalu připra-
vují k hnízdění africké druhy papoušků. V našem případě papoušci šedí (Psittacus erithacus),
papoušci senegalští (Poicephalus senegalus) a papoušci žlutotemenní (Poicephalus meyeri). Slo-
žení denní krmné dávky se zcela mění, ze suché a dietní potravy se přechází na máčené a klí-
čené krmivo, vaječné směsi s přídavkem vařených vajec, kalcia, ovoce, zeleniny a také oříšků.
Celkem ze sedmi párů téměř všichni zahnízdí na samém konci roku a v lednu se líhnou první
mláďata. U žaků se podařil odchov sedmi mláďat, u papoušků senegalských čtyř mláďat.
Jako velmi plodní se ukazují papoušíčci (Forpus), nejmenší druh papoušků chovaný v naší
zoo. Za celý rok 2017 bylo odchováno celkem 50 kusů.
Původně byly vystavěny pouze dvě expozice hned u vstupu do pavilonu, ale pro velký zájem
návštěvníků vznikly další čtyři expozice. Jsou umístěny v těsné blízkosti voliér pro velké druhy
arů – pro porovnání nejmenší a největší papoušek. Během roku 2017 se počet párů papou-
šíčků rozrostl na sedm v pěti druzích. K papoušíčkům vrabčím (Forpus passerinus) a brýlatým
(Forpus conspicillatus), přibyli papoušíčci šedokřídlí (Forpus coelestis), modrohřbetí (Forpus
xanthopteryqius) a papoušíčci žlutolící (Forpus xanthops). Nové druhy papoušíčků opět zajistili
členové Forpus klubu, jednak z vlastních odchovů, jednak od chovatelů z Belgie a Dánska.
Vzhledem k tomu, že se jedná o velice citlivé papoušky, jsou do venkovních expozic umístěni
zpravidla až v polovině května, kdy se i noční teploty pohybují kolem 10 stupňů nad nulou.
Do zimních ubikací se pak stěhují koncem října.
Z dalších druhů jihoamerických papoušků zahnízdil pár amazónků bělobřichých ekvádor-
ských (Pionites leucogaster xanthomeria) a zdárně odchoval šest mláďat ve dvou snůškách,
další pár pak dvě mláďata. U amazónků běločelých (Pionus senilis) se podařil odchov čtyř
mláďat. Aratingové škraboškoví andští (Aratinga mitratus mitratus) odchovali dvě mláďata,
amazoňané modročelí (Amazona aestiva) jedno mládě. 

Papoušíček vrabčí (Forpus passerinus)



11

U amazoňanů jsme zaznamenali úspěch také u amazoňanů nádherných (Amazona pretrei).
V roce 2016 jsme pořídili 2,5letého samečka k již starší samičce. Bohužel samička odmítala
navštěvovat hnízdní dutinu a vejce snášela na zem. Velmi jsme se obávali, zda vůbec se po-
daří samici do budky „nalákat“. Hnízdní kmenová budka s klasickým kulatým otvorem o prů-
měru cca 8 cm se stala špatnou volbou. Zvětšili jsme tedy vletový otvor do tvaru písmene
U a čekali, zda se situace zlepší. Podařilo se, samička začala prakticky ihned navštěvovat
budku, do které snesla tři vejce. Bohužel byla neoplozená. Ve druhé snůšce snesla opět tři
vejce, jedno bylo oplozené. Po vylíhnutí se samice o mládě vzorně starala a byl problém
mládě zkontrolovat. Po celou dobu hnízdění byli rodiče velmi agresivní.
Na podzim jsme mládě odstavili a při té příležitosti provedli odběry krve u mláděte i u obou
rodičů za účelem stanovení maternity. Odběry provedla MVDr. Veronika Grymová, veterinární
lékařka naší zoo, za účasti Ing. Jiřiny Sladovníkové z odboru životního prostředí JmK v Brně.
Analýzou DNA bylo zjištěno, že se jedná o samečka, který zůstává v zoo. Bude dopárován
nepříbuznou samicí, abychom měli dva páry tohoto druhu amazoňana. Tento odchov byl
prvním v českých a slovenských zoologických zahradách.
Andulky a korely (Melopsittacus undulatus) a (Nymphicus hollandicus) se v zoo rozmnožují
každoročně v hojném počtu. U přírodních australských andulek bylo odchováno 35 mláďat,
u mutačních 42 mláďat.
Australské přírodní andulky v počtu 30 kusů byly předány do brněnské zoologické zahrady,
výměnou za mládě papouška šedého (Psittacus erithacus).
Chovatelskou sezonu roku 2017 lze hodnotit jako průměrnou.

Amazoňan nádherný (Amazona pretrei)



12

Veterinární péče, krmení a péče o papoušky
Papouščí zoologická zahrada již dlouhodobě spolupracuje s MVDr. Veronikou Grymovou, spe-
cialistkou na exotické ptactvo. Jedenkrát až dvakrát ročně je ze všech expozic odebírán kon-
trolní vzorek trusu ke koprologickému vyšetření. Určení pohlaví u ptáků je prováděno buď
odběrem krve nebo zasláním peří do laboratoře Genexone se sídlem v Olomouci.
Při příchodu nového jedince je prováděno základní vyšetření – bakterioskopické, koprologické
a klinické, papoušek je umístěn na 30 dní do izolace.
Sestavené páry papoušků jsou zpravidla již natrvalo ve stejné expozici, aby nebyly streso-
vány odchytem či jakoukoliv manipulací.
K dezinfekci vnitřních ubikací jsou používány různé přípravky F 10, Chirox, Savo. Stejně jsou
udržovány i ostatní prostory a veškeré technické zázemí. Krmení papoušků probíhá 1x denně
v období klidu, v době odchovu mláďat a v letním období 2x denně. Denní krmná dávka se
skládá ze tří částí. První část tvoří směs zrnin, druhá část ovoce, zelenina, vařená rýže a třetí
ovocné pelety.
Zrniny nám dodává belgický výrobce Versele-Laga, pro každý druh papoušků speciální směs.
Arům jsou ještě přidávány ořechy – pékanové, vlašské, lískové, mandloně a cedr. Vařená rýže
je papouškům předkládána celoročně 1–2x týdně společně se zeleninou či ovocem.
Z doplňků používáme Fitobiol – sušené byliny a rakytníkový olej, grity a jíly.
Expozice jsou vybaveny větvemi z černého bezu, jabloní, břízy, borovice a pravidelně obmě-
ňovány.

Aratinga zlatohlavý (Aratinga auricapilla)



13

Rozvoj zoo
Již koncem roku 2016 se připravovaly expozice pro nejmenší papoušky – papoušíčky (Forpus).
V roce 2017 došlo k rozšíření chovu původních dvou párů na sedm – v pěti druzích. Samo-
statně stojící letní ubikace byly postaveny hned za vodní plochou v pavilonu jihoamerických
papoušků. I tato vodní plocha prošla plánovanou změnou. Byla osázena lekníny a dvěma
druhy karasů – citronovými a zlatými, celkem v počtu 20 kusů.
Kolekci amazoňanů rozšířily dva páry amazoňanů fialovoprsých (vínorudých) Amazona vi-
nacea. Všechny čtyři kusy pochází ze soukromých chovů z Česka a jedná se o odchovy roku
2016 a 2017.
Součástí zoo je malý dětský koutek, ve kterém jsou umístěny dvě expozice pro andulky a ko-
rely. V jedné jsou andulky přírodní (zelené) s přírodními (šedými) korelami, ve druhé pak an-
dulky a korely mutační. Obě expozice byly doplněny velkou informační tabulí o výskytu
těchto papoušků v domovině i v lidské péči.
Ve stejném prostoru vznikla nová naučná ornitologická stezka. Jejím autorem je dlouholetý
ornitolog pan Jiří Bartl z Rousínova, který poskytl zajímavé fotografie, včetně budek pro ptac-
tvo či hnízda ptáků. Realizaci a grafickou úpravu zajistil pan Bedřich Maleček.
Ornitologická stezka vznikla za finanční podpory obce Bošovice. Slavnostně byla odhalena
10. června 2017 při setkání sponzorů zoo.
Pro rok 2018 je v plánu rozšíření chovu papoušků o dva nové druhy: Agapornis fischeri (Aga-
pornis fischeri) 2–3 páry a kogny smaragdové jižní (Enicognathus ferrugineus ferrugineus)
také 2–3 páry. Kogny smaragdové jižní jsou málo chovaným druhem papouška. Jejich do-
movem je nehostinná oblast jižní Chile, Argentiny až po Ohňovou zemi.

Nová naučná ornitologická stezka



14

Setkání sponzorů v roce 2017 

Adopce a sponzorství
Začátkem června se pravidelně koná setkání sponzorů. V roce 2017 to bylo 10. června. Sou-
částí programu byla „Hmyzí show“ – příprava a pojídání nejrůznějších červů a jiných „dobrot“,
o kterou byl nebývalý zájem. Dále degustace vín firmy Pavlovín. Celé odpoledne hrála k po-
slechu country skupina Výlet ze Slavkova u Brna.
Sponzorů a adoptivních rodičů rok co rok přibývá, čehož si velmi vážíme a děkujeme všem
za jejich podporu.

V roce 2017 to byli:

Thermoservis s.r.o., Brno
Italinox, spol. s r.o.
Stavebniny Prima
Obec Bošovice
Svados, Hustopeče
Mohalls, Hustopeče
Prostavby, a.s., Otnice
Anidis, Velká Bíteš
Agape, Brno
TSR Czech republic, s.r.o., Praha
Zoo magazín, Praha
Slavkovský pivovar s.r.o.
Dana Navrátilová, Brno
Vanneuville Jozef a Gevaert Dorine, Belgie
Pavla Světlíková, Brno
Manželé Juřinovi, Brno-Modřice
Pavel Kruliš, Červené Janovice

Pavla Chvojová, Trutnov
Michaela Dubšíková, Ostrava-Dubina
Evička a Anička Pláteníkovy, Velké Pavlovice
Jana Hlaváčková, Praha
Ludmila a Daniel Königovi, Bošovice
František Urban, Brno
Veronika Sochorcová, Havířov
Oldřich Pokluda, Vyškov
Ella a Sam Bouchalovi, Stehelčeves
Jaroslava Vitásková, Brno
SK Bošovice
Josef a Lenka Janečkovi, Vyškov
Jitka Zámečníková, Kunžak
Adam Babůrek, Plzeň
Matyáš a Saša Soukalovi, Sezimovo Ústí
Pavlína Šenk Kopecká, Praha
Eliška Jelínková, Znojmo

Návštěvníky setkání sponzorů vítá ředitelka zoo



15

Setkání sponzorů v roce 2017



Propagace zoo
Zoologická zahrada se každoročně
účastní chovatelských setkání v Česku
i na Slovensku. Ke své propagaci využívá
reklamního stánku.
Příspěvky o své činnosti zveřejňujeme
jednak v odborných časopisech (Pa-
poušci), jednak v místním, regionálním či
celostátním tisku.
V roce 2017 vyšel poměrně obsáhlý člá-
nek ve švýcarském periodiku „Příroda“.
Během roku několikrát natáčel štáb te-
levize ČT 1 a Barrandov své reportáže do
pořadů pro děti.
Zoo také přijala pozvání firmy Thermo-
servis a účastnila se spolu se dvěma pa-
poušky žako dětského dne, který se
konal v areálu firmy. 
K propagaci slouží nejen reklamní tisko-
viny, ale také  řada reklamních předmětů
a originálních suvenýrů – hrníčky, mag-
netky, trička, pexeso a další. Pro sběra-
tele pak turistické známky a vizitka.
Každoročně zoo vydává stolní nebo
nástěnný kalendář.

16



17

Akce v roce 2017
První akcí v roce 2017 byla přednáška, tentokrát Mgr. Elišky Rubešové, pod názvem Holand-
sko – království květin. Své vyprávění a obrázky z cest nám představila v sobotu 18. února,
dětem místní základní školy o den dříve.
Návštěvnická sezona byla zahájena tradičně 1. března, s otevírací dobu od 10 do 17 hodin.
Začátek jara patří Velikonocům. Na toto období připravujeme pravidelně jarní velikonoční
výstavu kraslic a dekorací. Výstava se koná v Centru ekologické výchovy. Týden před veli-
konocemi je pro děti připraveno zdobení perníčků.
Na 1. duben připadá Mezinárodní den ptactva a to mají nositelé ptačího jména vstup do zoo zdarma.
V květnu pak byly zahájeny výstavy hned dvě. V Centru ekologické výchovy to byla výstava
figurek z kukuřičného šustí. Své výrobky představila Františka Snopková z Uherského Hra-
diště, držitelka ocenění „Tradiční výrobek Slovácka“.
Druhou výstavou pak byla výstava stálá – výstava ornitologa Jiřího Bartla z Rousínova  neboli
naučná ornitologická stezka.
V květnu se ještě konaly komentované prohlídky pro děti i dospělé.
30. června čekala na děti se samými jedničkami sladká odměna a volný vstup do zoo.
Letní prázdniny, červenec a srpen patří v Papouščí zoo dětem. Je pro ně připravena akce
„Ošetřovatelem v zoo“. Jednodenní akce určená pro děti od 8 do 15 let . Pod dohledem
 ošetřovatele děti připravují krmivo pro papoušky, čistí expozice, vyrábí hračky, mění větve
v expozicích. Vše formou hry a úměrně věku dítěte.
Během měsíců září a října si mohli návštěvníci prohlédnout unikátní sbírku tropických motýlů
Bedřicha Malečka a současně fotografie ornitologa Jiřího Bartla s názvem Naše ptactvo.

Výstava tropických motýlů a fotografií našeho ptactva



18

Podzimní komentované prohlídky proběhly v neděli 1. října.
V roce 2017 byla Papouščí zoo v Bošovicích otevřena veřejnosti do 19. listopadu.
Ale i po tomto datu bylo možné do zoo zavítat. Opravdu poslední akcí v roce bylo tradiční
předvánoční krmení papoušků nejen pro děti. Každý rok je zaznamenán větší počet návštěv-
níků. Akce se koná vždy poslední víkend před štědrým dnem.

Malý ošetřovatel při krmení papouška

Předvánoční krmení Předvánoční krmení



Mediální partner

Generální partner

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

Obec Bošovice

Cestovní kancelář, autobusová doprava

Partneři

V Ý K U P  K O V O V É H O  O D PA D U



Papouščí zoologická zahrada Bošovice
Lipová 57–58, 683 55 Bošovice
tel.: 777 169 005, 777 169 000
www.papouscizoo.cz

OTEVÍRACÍ  DOBA
Leden, únor: zavřeno
Březen: denně 10–17 hod.
Duben–září: denně 10–18 hod.
Říjen–18. listopad: denně 10–17 hod.
19. listopad–prosinec: zavřeno

OTEVŘENO DO 18. LISTOPADU 2018

ÚNOR
24. února BESEDA – ISLAND

Povídání Šárky Navrátilové o zemi ohně a ledu.
 Začátek v 16 hodin, malé občerstvení zajištěno.
Vstupné dobrovolné.

BŘEZEN
1. března ZAHÁJENÍ SEZONY 2018

Desáté výročí založení zoo.
Otevřeno denně od 10 do 17 hodin, od dubna do
18 hodin včetně sobot, nedělí a všech svátků

5. března VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
až 20. dubna Již tradiční výstava velikonočních kraslic, dekorací

a perníčků. Různé techniky zdobení kraslic. Výstava
je prodejní.

24. a 25. března ZDOBENÍ PERNÍČKŮ
Zdobení velikonočních perníčků pro děti
od 13 hodin

DUBEN
1. dubna MEZINÁRODNÍ DEN PTACTVA

Návštěvníci s ptačím jménem mají tento den vstup
do zoo zdarma.

do 15. dubna VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

KVĚTEN
20. května KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

ve 14 a v 16 hodin.

ČERVEN
9. června SETKÁNÍ SPONZORŮ

ČERVENEC, SRPEN
OŠETŘOVATELEM V ZOO
Letní prázdniny jsou v Papouščí zoo určeny dětem.
Ty se mohou na jeden den stát ošetřovatelem
 papoušků. Podmínky budou zveřejněny na webu
zoo od dubna 2018.

ZÁŘÍ
1. září VÝSTAVA MEDU A VČELÍCH

 PRODUKTŮ
Výstava bude připravena ve spolupráci
s včelařstvím pana Miroslava Sedláčka
z Bučovic. K vidění budou včelí produkty
a výrobky z nich – med, medovina, pivo,
limonády, bonbony, svíčky apod. Výstava
je prodejní.

23. září KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
ve 14 a v 16 hodin.

ŘÍJEN
BESEDA O PERU
O své zážitky  z cest  se do zoo přijde podělit
Magda Rychnovská (Šimandlová).
Termín bude upřesněn.

12.–14. října EXOTA OLOMOUC
Mezinárodní výstava exotického ptactva, které se
zúčastní i Papouščí zoo se svým propagačním
stánkem. V těchto dnech nebude provoz v zoo
nijak omezen.

do 31. října VÝSTAVA MEDU A VČELÍCH
 PRODUKTŮ

LISTOPAD
Zoo bude otevřena do 18. listopadu 2018 včetně.

PROSINEC
15.a16.prosince PŘEDVÁNOČNÍ KRMENÍ

PAPOUŠKŮ
Od 13 do 17 hodin.
Občerstvení zajištěno.
Vstupné dobrovolné.

Změna programu vyhrazena.

až 31. října

Kalendář
akcí 2018


